
COMUNE DI MEZZOLOMBARDO 

PROVINCIA DI TRENTO 

Servizio Attività Sociali e Culturali 
 

 
 | Ufficio Attività Sociali 
Piazza San Giovanni n. 32/A |  
38017 – Mezzolombardo (TN) | Tel. 0461/608248 
C.F. 80014070223 – P.I. 00126190222 | sociali@comune.mezzolombardo.tn.it  
info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it  | www.comune.mezzolombardo.tn.it  

 
Prot. n. 1698              Mezzolombardo, 15.02.2024 
 
INDAGINE DI MERCATO PER LA CONSULTAZIONE TRA PIU’ OPERATORI ECONOMICI AI FINI 
DELL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO DEL SERVIZIO DI COLONIA ESTIVA DIURNA GIOCA BIMBO PERIODO 17 GIUGNO 
2024 - 6 SETTEMBRE 2024 CON OPZIONE DI RINNOVO PER L'ESTATE 2025 E PER L'ESTATE 
2026. 
 

SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE:  
ORE 12.00 DEL GIORNO 27 FEBBRAIO 2024  

 
1) PREMESSE 

• il Comune di Mezzolombardo non è in alcun modo vincolato a procedere all’affidamento;  
• con il presente avviso non è posta in essere alcuna gara d’appalto o di procedura negoziata;  
• l’indagine di mercato ha il solo scopo di rendere pubblica la disponibilità all’assunzione 

dell’affidamento, le condizioni richieste e la conoscibilità dei soggetti. L’Ente si riserva 
pertanto di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa alla presente indagine, 
senza che i soggetti che si sono dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a titolo 
risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta; 

• il presente avviso non costituisce quindi né un’offerta contrattuale, né una sollecitazione a 
presentare offerta, ma è solo un’indagine di mercato, non vincolante per l’amministrazione, 
finalizzata a reperire sul mercato gli operatori economici cui inviare la richiesta di offerta. 

 
2) OGGETTO E DURATA DEL SERVIZIO  
Il Comune di Mezzolombardo, nel rispetto dei principi di concorrenza, imparzialità, non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, pubblicità, accesso al mercato e 
di risultato, intende effettuare una consultazione tra più operatori economici ai fini dell’affidamento 
con procedura negoziata senza bando del servizio di colonia estiva diurna  "Gioca Bimbo" per il 
periodo 17 giugno -2024 - 6 settembre 2024, con opzione di rinnovo per l'estate 2025 e per l'estate 
2026". 
L'oggetto del servizio è l'attività ludico ricreativa di colonia estiva diurna presso la loc. Piani a 
Mezzolombardo e in zone limitrofe, in collaborazione con diverse associazioni del territorio, destinata 
a bambini di età compresa tra i tre anni e gli undici anni. L'attività si svolgerà nel periodo dal 17 
giugno 2024 al 6 settembre 2024, esclusa la settimana di Ferragosto, dalla mattina alle 8.00 fino alle 
17.00 con possibilità di anticipo dalle 7.30 alle 8.00 e posticipo dalle 17.00 alle 17.30. Sono previste 
settimane a tema (inglese, musica, attività sportiva, arte, ecc..) e due uscite settimanali (per 
gita/escursione e per uscita in piscina). 
 
3) PROCEDURA DI AFFIDAMENTO  
La scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 
50, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, previa consultazione tra più operatori economici. 
Il Comune di Mezzolombardo procederà all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute e 
successivamente formalizzerà l’invito a produrre offerta, producendo tutta la documentazione 



COMUNE DI MEZZOLOMBARDO 

PROVINCIA DI TRENTO 

Servizio Attività Sociali e Culturali 
 

 
 | Ufficio Attività Sociali 
Piazza San Giovanni n. 32/A |  
38017 – Mezzolombardo (TN) | Tel. 0461/608248 
C.F. 80014070223 – P.I. 00126190222 | sociali@comune.mezzolombardo.tn.it  
info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it  | www.comune.mezzolombardo.tn.it  

necessaria, agli operatori economici che invieranno nei termini la propria manifestazione di 
interesse. 
L’Amministrazione si riserva di procedere anche qualora pervenga un’unica manifestazione di 
interesse. 
La procedura verrà gestita tramite l’utilizzo della piattaforma digitale certificata di e-Procurement 
della Provincia Autonoma di Trento Contracta, attraverso la valutazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa. 
 
4) CORRISPETTIVO E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
Il corrispettivo annuo a base d’asta è stato stimato dalla stazione appaltante come segue: 

• anno 2024: € 60.107,00.= 
• anno 2025 e anno 2026: (eventuale rinnovo): € 120.214,00.= 

La stima del costo è stata calcolata nel seguente modo: 
Costo educatori e spese gestione: euro 50.127,00 
Corso inglese euro 980,00 
Intervento associazioni sportive: euro 2.000,00 
Intervento associazioni culturali: euro 2.000,00 
Riconoscimento agevolazioni ICEF - importo presunto: euro 2.000,00 
Riconoscimento sconto per iscrizioni > 4 settimane a famiglia: importo presunto euro 3.000,00 
 
Il valore totale del presente affidamento è pertanto stimato in complessivi € 180.321,00.= oltre IVA 
se e ove dovuta. 
L’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
5) REQUISITI RICHIESTI 
Requisiti generali di partecipazione: 

• assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94, 95, 96 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Requisiti speciali di partecipazione: 

• iscrizione alla CCIAA per categoria di attività compatibile con l’oggetto del servizio, ovvero, 
per operatori esteri, nel corrispondente registro professionale dello stato in cui hanno sede 
legale (art. 100, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023); 

• esecuzione negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione della presente indagine 
di mercato di servizi analoghi presso Enti pubblici similari a quelli in oggetto per un valore 
complessivo nel triennio di importo minimo pari a € 140.000,00.= al netto di oneri fiscali; 

Requisiti di accreditamento: 
essere abilitati alla negoziazione tramite la piattaforma digitale certificata della Provincia Autonoma 
di Trento Contracta per la classe di iscrizione Servizi speciali di istruzione - 803400009. 

 
Gli operatori economici devono essere in possesso dei suddetti requisiti sin dal momento della 
presentazione della manifestazione di interesse. 
 
6) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE:  
Le manifestazioni di interesse dovranno essere inviate esclusivamente tramite PEC entro e non oltre 
le ORE 12.00 DEL GIORNO 27 FEBBRAIO 2024 all’indirizzo di posta elettronica certificata 
info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it indicando nell’oggetto della comunicazione “Servizio di 



COMUNE DI MEZZOLOMBARDO 

PROVINCIA DI TRENTO 

Servizio Attività Sociali e Culturali 
 

 
 | Ufficio Attività Sociali 
Piazza San Giovanni n. 32/A |  
38017 – Mezzolombardo (TN) | Tel. 0461/608248 
C.F. 80014070223 – P.I. 00126190222 | sociali@comune.mezzolombardo.tn.it  
info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it  | www.comune.mezzolombardo.tn.it  

colonia estiva diurna Gioca Bimbo” facendo pervenire il modulo allegato alla presente debitamente 
compilato, firmato digitalmente e accompagnato da un documento di identificazione del 
sottoscrittore.  
Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine indicato. 
 
7) DATI DELLA STAZIONE APPALTANTE  
Comune di Mezzolombardo – Corso del Popolo n. 17 – 38017 – Mezzolombardo (TN) 
CF 80014070223 - PI 00126190222 
Codice fatturazione elettronica UFTTME 
Indirizzo PEC: info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it 
Telefono: 0461 60.82.00-10-11 
Sito web: www.comune.mezzolombardo.tn.it 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Segretario Generale. 
 
8) TUTELA DELLA PRIVACY  
Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, i dati 
personali sono raccolti dal Comune di Mezzolombardo per lo svolgimento della procedura di 
affidamento del presente servizio, in esecuzione di un compito o di una funzione di interesse 
pubblico. I dati sono oggetto di comunicazione e diffusione ai sensi di legge. 
Titolare del trattamento é il Comune di Mezzolombardo, Responsabili della Protezione dei Dati è il 
Consorzio dei Comuni Trentini, con sede a Trento in via Torre Verde 23 (e-mail 
servizioRPD@comunitrentini.it, sito internet www.comunitrentini.it). 
Lei può esercitare il diritto di accesso e gli altri diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del Regolamento 
UE 2016/679 e dell’art. 7 e seguenti del D.Lgs. 196/2003. 
L’informativa completa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del 
D.Lgs. 196/2003 è consultabile al link Privacy. 
 
9) PUBBLICAZIONE  
Il presente avviso è pubblicato all’albo comunale e sull’Osservatorio dei contratti pubblici della 
Provincia Autonoma di Trento dal giorno 17 febbraio 2024 al giorno 27 febbraio 2024. 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Debora Sartori 
 documento firmato digitalmente 

 
 
CC/ 

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs n.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa] 


		2024-02-16T08:49:56+0000
	Debora Sartori




